
segunda-feira, 23 de setembro de 2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

2-Anol-Nº 1626 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 

PORTARIA 

E 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 

PORTARIA Nº ;2;29 /2024. 
DE DE SETEMBRO DE 2024. 

“Designa Comissão Especial de 
levantamento e reconhecimento de dívida de 
restos a pagar empenhados, processados e 
não processados até 31/12/2023 assim como 
do exercício de 2024 e dá outras 
providências”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABAIANINHA, Estado de Sergipe, 
no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º -Designar os servidores para comporem a 
Comissão Especial de Levantamento e reconhecimento de dívida de restos a pagar 
empenhados, liquidados ou não, processados e não processados, de exercícios 
anteriores e do ano em exercício 2024, bem como os passíveis de anulação. 

Art. 2º - A Comissão terá a responsabilidade de realizar inspeção em 
Notas Fiscais e/ou serviços prestados empenhados e não empenhados, liquidados ou 
não, nos exercícios anteriores considerados como restos a pagar em 31/12/2023 e do 
exercício de 2024, a fim de apurar a liquidez das despesas e o cumprimento do artigo 
42 da lei de responsabilidade fiscal. 

Art. 3º - A Comissão terá a seguinte composição: 

| — PRESIDENTE = AA 
KATIANE NASCIMENTO DE ALMEIDA SANTOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 
N MATRICULA: 2394 

MEMBROS 
TITULAR SUPLENTE 

VALDIR ALVES NASCIMENTO ANDRIELE DOS SANTOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE | SECRETARIA  MUNICIPAL  DE 
PLANEJAMENTO E FINANGAS PLANEJAMENTO E FINANCAS 
MATRICULA: 5137 MATRICULA: 5129 
LUIZ FERNANDO SANTOS ALVES | ANANDA BATISTA DE SOUSA 1 

| SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENT( SECRETARIA  MUNICPAL  DE{ | 
E FINANCAS | PLANEJAMENTO E FINANGAS Í 
MATRÍCULA: 3110 ;MATRicuLA 5121 : 

Praça Fiorano Petxoto, 27, 1º andar, Centro, ltabaianinha/SE, CEP 49: 
'CNPJ 13,096 181/0001-82, e-mail. gabineteQuitabaianinha se goy ‘/ , ”” 

, & @@‘@W 
s 

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha 

Praca Floriano Peixoto CEP: 49.290-000 DIARIO N 

TELEFONE: (79) 3544-1291 
OFICIAL DO MUNICIPIO 

EMAIL:



segunda-feira, 23 de setembro de 2024 

3 - Ano | - Nº 1626 

PORTARIA 

¥ & o 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 

[FERNANDA DO NASCIMENTO SANTANA LEONARDO OLIVEIRA LOPES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE SECRETARIA  MUNICIPAL  DE| 
INTERNO PLANEJAMENTO E FINANCAS 
MATRICULA: 2224 MATRICULA: 5130 
ANDRESSA BARBOSA TRINDADE MARIA CAROLINA SANTOS DIAS 
SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE E | SECRETARIA DE OBRAS, 
SERVICOS PUBLICOS | TRANSPORTE — E  SERVIGOS 
MATRICULA: 3046 PUBLICOS 
L MATRICULA: 3045 
ALTEMAR JOSE DOS SANTOS BIANCA ALVES DA SILVA REIS 
SECRETARIA DE EDUCAGAO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
MATRICULA: 4262 MATRICULA: 131 

MARIA HORTENCIA SOUZA SANTOS KATIELY OLIVEIRA DOS SANTOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA | SECRETARIA — MUNICIPAL — DE 
SOCIAL E DO TRABALHO ASSISTENCIA  SOCIAL E DO 
MATRICULA: 214 TRABALHO | 

" — — | MATRÍCULA: 3108 | 
| JUSCILENE DA SILVA SANTOS ANA PAULA SANTOS BARBOSA 
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE SECRETARIA DE SAUDE 
MATRICULA: 4074 MATRICULA: 3908 

| DANIEL DOS SANTOS SILVEIRA TAMIRES DA SILVA SANTOS 
| SUPERITENDENCIA MUNICIPAL DE | SUPERITENDENCIA MUNICIPAL DE 
TRANSPORTE E TRANSITO TRANSPORTE E TRANSITO 

ICULA: 71 MATRICULA: 68 
Art. 4° - Os trabalhos da referida Comissão serdo acompanhados 

pela Assessoria Juridica e pela Controladoria Interna do Municipio. 

Art. 5° - A comissão podera a qualquer momento solicitar a presenga 
de servidores do setor para prestar esclarecimentos relacionado aos documentos 
analisados. 

Art. 6º - A comiss&o tera o prazo maximo de 60 (sessenta) dias para 
emitir o relatério com as imprescindiveis constatações, com a apuração de todos os 
credores e a cada 30 dias do encerramento da competéncia mensal expedir relatório de 

monitoramento. 

comegara a fluir a partir da data da primeira reuniao que devera acontecer após 
Paragrafo Gnico. O prazo estipulado no caput do presente amg% 

publicação da presente Portaria. y 

Art. 7º - Os trabalhos previstos nesta Portaria não possuem caráter 

remuneratório. 

‘CNPJ 13088 181 /0001-82, e-mail: gabinetetabaianinha se gov.br 

# &K TT 

e e o s 0D A ªç 

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha 

Praca Floriano Peixoto CEP: 49.290-000 
TELEFONE: (79) 3544-1291 
EMAIL: 

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO



segunda-feira, 23 de setembro de 2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

4 -Ano | - N° 1626 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 

PORTARIA 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 

Art. 8° - Os servidores designados neste ato atuardo sem prejuizos 
de suas fungdes normais e não fardo jus a qualquer espécie de gratificacdo ou 
remuneracao especial em face da nova fungéo. 

Art. 9º. - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando todas as disposicdes em contrério. 

” GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABAIANINHA/SE, EM 
oL í DE SETEMBRO DE 2024. 

Danilo Alves de Carvalhwl 
Prefeito Municipal 

CIENTE: 

Membros Titulares e Suplentes: 

FERNANDA 

ALTEMAR JDSE DOS SANTOS 

) ? ) 2— 
” MARIA HORTÊNCIA SOUZA SANTOS 

Ve oo M Mool SoRê, 
KATIANE NASCIMENTO DE ALMEIDA 

SANTOS %&&M_ 
KATIELY OLIVEIRA DOS SANTOS 

= - ol L N LEONARDO OLIVEIRA LOPES » o '—IOÁ 

(( [ JUSCILÉNE DA SILVA SANTOS 

INANDA BATISTA DE SOU-SA 

ndntide panbisa T 
NDRESSA BARBOSA TRINDADE 

2 v ol S5 0 
MARIA CAROLINA SANTOS DIAS 

BIANCA ALVES DA SILVA REIS %AN‘EL DOS SANTOS SILVEIRA 

Praça Floriano Poikolo, 27, 1º andar, Cento, labaninhalSE. CEP 49 250,000, 
(ONPJ 13,008 181000162, o il gabineto@abaiarinha se gov.br 

NA PAULA SANTOS BARBOSA 

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha 

Praca Floriano Peixoto CEP: 49.290-000 
TELEFONE: (79) 3544-1291 
EMAIL: 

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO



segunda-feira, 23 de setembro de 2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

5 - Ano | - Nº 1626 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 

PORTARIA 

@ 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 

va 
TAMIRES DA SILVA SANTOS 

Valdin R. Nene el 
VALDIR ALVES NASCIMENTO 

0, Suados A 
ANDRIELE DOS SANTOS 

Sz Fonanh Sord Alh 
LUIZFERNANDO SANTOS ALVES 

Praca Floriano Peixoto, 27, 1º andar, Centro, ltabalaninha/SE. CEP 49 290-000, 
CNPJ 13096 181/0001.82, ¢ i gabineteQuitabaianinha se gov.br 

Esta edigao encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha 

Praca Floriano Peixoto CEP: 49.290-000 DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO 
TELEFONE: (79) 3544-1291 
EMAIL:


